С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

  13.11.2015                                         с.Зеленая  Роща                                 №  13
       О  внесении   изменений в   решение Совета депутатов муниципального      образования Зеленорощинский сельсовет    Александровского района Оренбургской области    от 27.06.2013 № 130 «Об утверждении положения   о   бюджетном    процессе     в муниципальном  образовании  Зеленорощинский сельсовет       Александровского     района Оренбургской области»

      В соответствии со Федеральным законом Российской Федерации  от 30.09.2015 года № 273 - ФЗ «Об особенностях составления и утверждения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования   Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования   Зеленорощинский сельсовет РЕШИЛ:

       1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Александровский район Оренбургской области, утвержденное решением   Совета депутатов муниципального образования Александровский район  от 27.06.2013  № 130 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зеленорощинский сельсовет Александровского района» изложив в следующей редакции:

     1.1. пункт 3 статьи 55 «Общие положения» раздел II «Основы составления проекта бюджета»: «Проект бюджета Зеленорощинского сельсовета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период);

      1.2. пункт 1 статьи 62 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов» раздел III «Основы рассмотрения и утверждения бюджета»: «Глава администрации Зеленорощинского сельсовета вносит на рассмотрение Совета депутатов проекта решения о бюджете Зеленорощинского сельсовета не позднее 15 ноября текущего года».

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам  Совета депутатов.

   3.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области
Глава муниципального образования                                   Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело,  отделам и организациям  администрации Александровского  района,  постоянной комиссии, прокурору.